1 / 1

2026 年 2 月 27 日
各位

会社名 石油資源開発株式会社
代表者名 代表取締役社長      山下 通郎
コード番号 1662（東証プライム）
問合先責任者 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長  松本 明紀
電話番号 03-6268-7110

（開示事項の経過）Verdad Resources Intermediate Holdings LLC の全持分取得に伴う

タイトオイル・ガス資産の取得完了について

 石油資源開発株式会社（JAPEX、以下「当社」）は、2025 年 12 月 18 日付で「Verdad Resources
Intermediate Holdings LLC の全持分取得による米国タイトオイル・ガス資産の取得および連結子会社

（孫会社）の異動に関するお知らせ」を公表し、その後の売主との協議を経て、2026 年 2 月 26 日（現

地時間）に、米国コロラド州およびワイオミング州でタイトオイル・ガス資産（以下「本資産」）を保

有する Verdad Resources Intermediate Holdings LLC（以下「VRIH 社」）の全持分取得を完了しまし

たので、お知らせいたします。

VRIH 社持分の取得価額は、12.6 億米ドルとなりました。また、取得時の必要資金のうち約 360 百万

米ドル（日本円：約 540 億円）を確認埋蔵量担保融資（Reserve Based Lending：RBL）で調達し、そ

れ以外の部分は当社自己資金等で対応します。

 当社は、在外連結孫会社である Peoria Resources, LLC を通じて、本資産のオペレーターとしてタイ

トオイルおよびタイトガスの生産、開発を積極的に推進してまいります。開発推進により期待される本

資産からのタイトオイルおよびタイトガスの生産日量は 2030 年前後に約 5 万 boed（当社ネット。うち

7 割が軽質原油および NGL）を見込んでおります。

当社は本資産の価値最大化に取り組むとともに、本事業を通じてオペレーターとしてのノウハウを蓄

積し、北米事業のさらなる拡大を目指してまいります。

以上

＜参考＞
2025 年 12 月 18 日付東証適時開示資料「Verdad Resources Intermediate Holdings LLC の全持分取得

による米国タイトオイル・ガス資産の取得および連結子会社（孫会社）の異動に関するお知らせ」

###

https://www.japex.co.jp/news/uploads/pdf/JAPEX20251218_Verdad_operator_j.pdf
https://www.japex.co.jp/news/uploads/pdf/JAPEX20251218_Verdad_operator_j.pdf